
مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان کردستان گفت: وزارت نیرو
بهمنظور مقابله با ناترازی برق در فصل گرم سال ۱۴۰۴، مجموعهای
از اقدامات راهبردی را در سه محور اصلی شامل افزایش ظرفیت
تولید برق حرارتی، توسعه برق تجدیدپذیر و مدیریت و بهینهسازی

مصرف برق در کشور تدوین و عملیاتی کرده است.

به گزارش روابط عمومی شرکت توزیع نیروی برق استان کردستان،
“محمدسعید سلطانی” مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان
کردستان در این خصوص اظهار کرد: ناترازی برق در کشور عمدتاً به
دلیل تفاوت محسوس بین مصرف و تولید در دوره اوج بار تابستان رخ
میدهد و بر اساس اعلام وزارت نیرو در تابستان سال گذشته، مصرف
برق در کشور به حدود ۷۷ هزار مگاوات رسید، در حالی که ظرفیت

تولید همزمان تنها حدود ۶۴ هزار مگاوات بود.

وی افزود: در حوزه تولید، وزارت نیرو برنامه دارد طی یک دوره
چهار ساله دولت چهاردهم، میزان ۱۴ هزار مگاوات به ظرفیت
نیروگاههای حرارتی در کشور بیفزاید که از این میزان، ۳۵۰۰
مگاوات ظرفیت نامی قرار است تا تابستان سال جاری به شبکه برق
اضافه شود که این افزایش ظرفیت از طریق احداث نیروگاههای جدید،
ارتقای توان واحدهای موجود و رفع محدودیتهای فنی دنبال میشود.

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان کردستان گفت: در حوزه برق
تجدیدپذیر نیز هدفگذاری کلان افزایش ۳۰ هزار مگاواتی ظرفیت تا
پایان دولت چهاردهم در دستور کار وزارت نیرو است که در این
مسیر، مشارکت بخش خصوصی، تسهیل فرآیند سرمایهگذاری و بهرهگیری

از مزایدههای شفاف از مهمترین ابزارهای اجرایی محسوب میشوند.

سلطانی اضافه کرد: از این ظرفیت میزان ۳ هزار مگاوات باید تا
اوج بار تابستان ۱۴۰۴ وارد مدار کشور شود که تاکنون نیز ظرفیت
برق تجدیدپذیر از ۱۲۰۰ مگاوات به ۱۶۰۰ مگاوات رسیده که رشدی

بیسابقه در مقایسه با سالهای گذشته داشته است.

وی ادامه داد: در بخش مدیریت مصرف، وزارت نیرو با طراحی بستهای
جامع شامل ۳۶ اقدام عملیاتی در ۶ سرفصل، قصد دارد تا پایان
دولت چهاردهم، تقاضای برق را ۲۰ هزار مگاوات و در تابستان

پیشرو، ۱۰ هزار مگاوات در کشور کاهش دهد.

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان کردستان تصریح کرد: این
اقدامات که با مشورت متخصصان و نخبگان صنعت برق طراحی شدهاند،



از ششم اردیبهشت سال جاری قرار است در کشور اجرایی شوند و در
ماههای تیر و مرداد نیز به اوج خود میرسند.

سلطانی عنوان کرد: این سرفصلها شامل اقداماتی در حوزه مدیریت
مصرف، تولید در محل مصرف، مدیریت و پایش، آموزش و اطلاعرسانی،

هوشمندسازی و بهینهسازی تجهیزات است.

وی تاکید کرد: هدف آن است که در فصل تابستان سال جاری در مجموع
۱۴ هزار و ۸۰۰ مگاوات از بار شبکه برق در کشور مدیریت شود.

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان کردستان افزود: همچنین
وزارت نیرو، با تمرکز بر اصلاح الگوی مصرف خانگی، مشوقهایی را
برای کممصرفها در نظر گرفته و تعرفههای پلکانی را برای مشترکان

پرمصرف اعمال خواهد کرد.

سلطانی خاطرنشان کرد: نصب پنلهای خورشیدی در منازل پرمصرف نیز
از دیگر راهکارهای پیشنهادی برای کاهش فشار بر شبکه سراسری

است.

وی گفت: اگرچه مجموعه اقدامات ذکر شده میتواند سهم قابلتوجهی
از ناترازی را جبران کند، اما با توجه به برآورد بالغ بر ۲۰
هزار مگاوات ناترازی در تابستان سال جاری در کشور، مشارکت فعال
مردم، بهویژه مشترکان خانگی، در رعایت الگوی مصرف، نقشی
تعیینکننده ای در حفظ پایداری شبکه و جلوگیری از خاموشیها ایفا

خواهد کرد.

محمدسعید سلطانی در پایان تصریح کرد: شرکت توزیع نیروی برق
استان کردستان نیز در راستای برنامههای اعلام شده از سوی شرکت
توانیر، تلاش خواهد کرد تا در چارچوب یک برنامه منظم و عملیاتی
، سهم خود را در بخشهای مختلف تا تابستان سال جاری به صورت ۱۰۰

درصدی و کامل محقق سازد.


